

9.4.2020

Dnro 1439/00.08/2020

Maa- ja metsätalousministeriö
Kirjaamo
PL 30
00023 Valtioneuvosto

Viite Lausuntopyyntö 3.4.2020 (VN/7835/2020)

Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla koronavirusepidemian johdosta väliakaisesta sovellettavia menettelyjä koskeviksi säännöksiksi

Suomen metsäkeskus (jäljempänä *Metsäkeskus*) pitää perusteltuina ehdotettuja muutoksia, jotka koskevat mm. tuettaviin toimenpiteisiin ja hankkeisiin liittyviä määräaikoja sekä kokousten ja toimistusten järjestämistä koronavirusepidemian aiheuttamissa poikkeusoloissa.

Maaseudun kehittämishankkeet

Maaseudun kehittämisen tukemisesta annetun lain (28/2014) mukaisten hankkeiden toteutusaikaa voidaan pidentää voimassa olevienkin säännösten perusteella, kun pidentämiselle on hyväksyttävä syy, joka ei ole ollut ennakoitavissa, ja toteutusajan pidentäminen on hankkeen toteuttamisen kannalta välttämätöntä. Epidemian aiheuttamia poikkeuksellisia olosuhteita koskeva säännös selkeyttää osaltaan tilannetta ja mahdollistaa tarvittaessa pidemmän kokonaistoteutusajan kuin nykyiset säännökset. Harkinnanvaraiseksi toki jää, mitä voidaan lukea poikkeuksellisiin olosuhteisiin, joiden perusteella lisääntymistä voidaan myöntää. Maksatusten määrän lisäämismahdollisuus voi helpottaa tuensaajan rahoitustilannetta, jos maksuvalmius heikentyy poikkeusoloissa.

Ehdotettu säädös ei kuitenkaan ratkaise sitä, että hankkeissa työskenteleville on usein laadittu määräaikainen työsuhde ja palkanmaksua ei voi keskeyttää, vaikka hankkeiden työtä ja toteutusaikaa voitaisiinkin jatkaa. Toteutusajan pidentyessä on mahdollista, että joidenkin hankkeiden työntekijöiden työpanos koko toteutusajalla uhkaa ylittää yhden henkilötyövuoden, vaikka kyseinen virka tai toimi ei ole ollut julkisesti haettavana. Olisikin syytä harkita avoimen haun edellytyksestä luopumista tilanteissa, joissa hankkeiden toteutusaikaa joudutaan pidentämään korona-viruksen aiheuttaman poikkeuksellisen tilanteen vuoksi.

Yhteismetsien osakaskuntien kokoukset

Yhteismetsien osakaskuntien kokousmenettelyä koskeville erityissäännöksille on Metsäkeskukseen tulleiden tiedustelujen perusteella selkeä tarve, sillä osakaskuntien kokouksia ei käytännössä voida järjestää kokoontumis- ja liikkumisrajoitusten vuoksi. Merkittävä osa yhteismetsien osakkaista on yli 70-vuotiaita henkilöitä.

Pelkästään sähköisen etäyhteyden avulla järjestettävien kokousten järjestämistä vaikeuttaa kuitenkin se, että kaikilla osakkailla ei ole käytössään tarvittavia laitteita, mitä voidaan pitää ongelmana osakkaiden yhdenvertaisuuden kannalta. Varsinkin useilla vanhoilla ja osakasmäärältään suurilla yhteismetsillä on ohjesäännöissään määräys avoimeen lippuäänestykseen perustuvan äänestysmenettelyn käyttämisestä osakaskunnan kokouksissa. Tällaisen äänestysmenettelyn toteuttaminen

9.4.2020

Dnro 1439/00.08/2020

sähköisessä etäkokouksessa olisi ilmeisesti vaikeaa tai jopa käytännössä mahdotonta. Lisäksi mahdollista osakaskiinteistön yhteisomistajien erimielisyyttä äänestystilanteessa ei todennäköisesti pystyttäisi dokumentoimaan luotettavasti.

Esitysluonnoksen perustelujen täydentämistä sen osalta, millä edellytyksillä puhtaasti sähköisen kokousmenettelyn käyttäminen olisi mahdollista ja milloin kokousta olisi lykättävä, tulisi harkita. Esimerkiksi hallituksen esityksessä yksityistielain (HE 147/2018 vp.) kuvataan, että tiekunnan kokouksen järjestäminen kokonaan sähköisesti edellyttää, että kaikilla tiekunnan osakkailta on mahdollisuus osallistua kokoukseen:

Säännöissä voitaisiin määrätä tai tiekunnan kokouksessa päättää, että tiekunnan kokous voitaisiin pitää osittain tai kokonaan myös puhelimitse, sähköpostitse tai muita tietoliikenneyhteyksiä, kuten etäyhteyttä käyttäen, mutta kuitenkin sillä edellytyksellä, että kaikilla tieosakkailta täytyisi olla mahdollisuus osallistua kokoukseen. Pelkästään sähköpostitse tai muita tietoliikenneyhteyksiä ei voitaisi käyttää, jos kaikilla tieosakkailta ei olisi käytössään kyseisiä laitteita, mutta kyseisiä apuvälineitä käyttämällä pitäisi pystyä kokouksiin niin sovittaessa osallistumaan.

Yksityistietoimitukset ja tiekuntien kokoukset

Kestävän metsätalouden määräaikaisen rahoituslain (34/2015) mukaisella tuella rahoitettavien metsätiehankkeiden aloittamista voi haitata se, että tuen myöntäminen edellyttää tiekunnan tekemää päätöstä yksityistien perusparantamisesta tai uuden metsätien tekemisestä. Lisäksi voidaan tarvita tietoimitus yksityistielain mukaisen tieoikeuden perustamiseksi. Nyt ehdotettavat kiinteistönmuodostamislain mukaisten toimituskokousten järjestämistä koskevat säännökset voivat helpottaa yksityistietoimitusten pitämistä poikkeustilanteessa. Tiekunnan kokouksen järjestäminen kokonaan tai osittain sähköisesti edellyttää yksityistielain (560/2018) 58 §:n mukaan, että tästä päätetään tiekunnan kokouksessa tai että tiekunnan säännöissä on sähköistä kokousmenettelyä koskeva määräys. Toivottavaa olisikin, että myös tähän yksityistielain säännökseen pystyttäisiin sääntämään nykyistä epidemiatilannetta koskeva poikkeus, joka mahdollistaisi sähköisen kokouksen järjestämisen ilman erillistä päätöstä tai sääntöjen hyväksymistä.

sähköinen allekirjoitus seuraavalla sivulla

Anna Rakemaa
metsäjohtaja
johtajan sijainen
Suomen metsäkeskus

Jakelu kirjaamo MMM

Tiedoksi kirjaamo Metsäkeskus
Ari Eini, Anssi Niskanen, Aki Hostikka, Janne Uitamo, Markku Granander, Jukka Matilainen

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 2 pages before this page

Dokumentet inneholder 2 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 2 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 2 sider før denne side

Detta dokument innehåller 2 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

toimivaltaoikeus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende